1 / 2

                                                                  メディアリリース

報道関係各位

2025年 11月 11日（火）

NPO法人日本ブラインドサッカー協会

第 23回 アクサ ブレイブカップ ブラインドサッカー日本選手権

準決勝ラウンドのトーナメントが決定

NPO法人日本ブラインドサッカー協会（以下、JBFA）は、2026年 1月 17日（土）、18日（日）にサーラグリ

ーンフィールド（浜北平口サッカー場）（静岡県浜松市）で開催する「第 23回 アクサ ブレイブカップ ブ

ラインドサッカー日本選手権」準決勝ラウンドのスケジュールが決定しましたので、お知らせいたします。

●準決勝ラウンド試合スケジュール

 対戦カード

日にち K.O.時間   Aピッチ Bピッチ

1/17 13:00 M35 埼玉 T.Wings

vs

品川 CC パペレシアル

M36 free bird mejirodai

vs

buen cambio yokohama

 15:30 M37 コルジャ仙台

vs

新潟フェニックスファイヤーズ

M38 A-pfeile広島 BFC

vs

たまハッサーズ

1/18 10:15 M39 M35敗者 vs M36敗者 M40 M37敗者 vs M38敗者

 13:00 M41 M35勝者 vs M36勝者 M42 M37勝者 vs M38勝者

●準決勝ラウンド進出チーム

・埼玉 T.Wings、コルジャ仙台、free bird mejirodai、品川 CC パペレシアル、A-pfeile広島 BFC、たまハッサー

ズ、新潟フェニックスファイヤーズ、buen cambio yokohama

※準決勝ラウンドのトーナメント表は 2ページをご参照ください。

 2 / 2

●準決勝ラウンド トーナメント表

●大会概要

・大会名：第 23回 アクサ ブレイブカップ ブラインドサッカー日本選手権

・大会愛称：アクサ ブレイブカップ

・大会特設 HP：https://axa-bravecup.b-soccer.jp/

・日程および会場

＜予選ラウンド＞

・2025年 10月 18日（土）、19日（日）会場：重兵衛スポーツフィールド中台 球技場（千葉県成田市）

・2025年 10月 25日（土）、26日（日）会場：東新小岩運動場 野球場（東京都葛飾区）

＜準決勝ラウンド＞

・2026年 1月 17日（土）、18日（日）会場：サーラグリーンフィールド（浜北平口サッカー場）（静岡県浜松市）

＜FINALラウンド＞

・2026年 1月 31日（土）会場：町田市立総合体育館（東京都町田市）

・主催：NPO法人日本ブラインドサッカー協会

・メインサポーター：アクサ・ホールディングス・ジャパン株式会社

・大会形式：予選ラウンドを全国 2会場で開催し、勝ち上がった 8チームが準決勝ラウンドに進出。FINALラウン

ドで、3位決定戦と決勝戦を行う。

※なお、本大会は下記助成金を活用して実施します。

予選ラウンド成田会場と葛飾会場：公益財団法人スポーツ安全協会「スポーツ活動等普及奨励助成事業」

予選ラウンド成田会場：一般社団法人千葉県障がい者スポーツ協会「千葉県障害者スポーツ競技団体支援事業」

準決勝ラウンド：ゴールドウイン西田東作スポーツ振興記念財団「障がい者スポーツ支援事業」

お問い合わせ先

NPO法人日本ブラインドサッカー協会 広報コミュニケーション室
E-mail: media@b-soccer.jp   電話番号：03-6908-8907
協会ウェブサイト：https://www.b-soccer.jp
住所：〒169-0073 東京都新宿区百人町 2-21-27 ペアーズビル 3階